MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-KSLKQAQVUCSO-1 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 08:50:03 -03:00

Processo Nº 7539 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: 5GZUE747
Requerente: RIO NEGRO CAMARA DE VEREADORES
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 130/2025.
Rio Negro, PR, 21 de março de 2025
Ementa: Solicitação para estender o trajeto do transporte SUS, que atende pacientes do Bairro Roseira que se deslocam para Curitiba para
realização de exames e consultas, até a Rua Ernesto Alves Lazarine.
O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, solicita ao Executivo Municipal que estenda o trajeto do transporte
SUS que atende pacientes do Bairro Roseira até a Rua Ernesto Alves Lazarine. Essa extensão beneficiaria os pacientes que se deslocam para
Curitiba para realização de exames e consultas.
Justificativa: Os moradores do Bairro Roseira reivindicam a alteração do trajeto do transporte de pacientes que se deslocam para Curitiba para
realização de exames e consultas pelo SUS. Atualmente, o trajeto passa pela Rua Gustavo Francisco Alves, segue até a Igreja Batista e retorna para
a BR 116. A solicitação é que o transporte seja estendido até a Rua Ernesto Alves Lazarino, que também dá acesso à BR 116.  Essa alteração
aumentaria o trajeto em apenas 1 km, mas facilitaria o acesso dos moradores do Bairro Roseira que dependem do SUS e não têm outra opção de
transporte.
Atenciosamente,
FRANCISCO VEIGA - PRD
VEREADOR.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2575
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Procurador: FRANCISCO VEIGA
Previsão: 25/04/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 36-25 Encaminha Indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
ind.130.ponto_de_embarque_de_passageiros_roseira.docx_1.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 4.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 2.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 3.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Comprovante de Abertura.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 5.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 6.pdf CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA 28/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 7.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Guia de Movimentação - Mov 8.pdf GEOVAN DA SILVA 28/03/2025
Termo de Recebimento - Mov 9.pdf ROSANA APARECIDA DA SILVA 28/03/2025

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 26/03/2025 10:25 Entrada: 26/03/2025 10:25:06
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 130/2025. Rio Negro, PR, 21 de março de 2025 Ementa: Solicitação para estender o trajeto do transporte
SUS, que atende pacientes do Bairro Roseira que se deslocam para Curitiba para realização de exames e consultas, até a
Rua Ernesto Alves Lazarine. O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, solicita ao
Executivo Municipal que estenda o trajeto do transporte SUS que atende pacientes do Bairro Roseira até a Rua Ernesto
Alves Lazarine. Essa extensão beneficiaria os pacientes que se deslocam para Curitiba para realização de exames e
consultas. Justificativa: Os moradores do Bairro Roseira reivindicam a alteração do trajeto do transporte de pacientes que se
deslocam para Curitiba para realização de exames e consultas pelo SUS. Atualmente, o trajeto passa pela Rua Gustavo
Francisco Alves, segue até a Igreja Batista e retorna para a BR 116. A solicitação é que o transporte seja estendido até a
Rua Ernesto Alves Lazarino, que também dá acesso à BR 116. Essa alteração aumentaria o trajeto em apenas 1 km, mas
facilitaria o acesso dos moradores do Bairro Roseira que dependem do SUS e não têm outra opção de transporte.
Atenciosamente, FRANCISCO VEIGA - PRD VEREADOR. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2575

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 26/03/2025 10:25 Entrada: 28/03/2025 10:04
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 130/2025. Rio Negro, PR, 21 de março de 2025 Ementa: Solicitação para estender o trajeto do transporte
SUS, que atende pacientes do Bairro Roseira que se deslocam para Curitiba para realização de exames e consultas, até a
Rua Ernesto Alves Lazarine. O Vereador que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, solicita ao
Executivo Municipal que estenda o trajeto do transporte SUS que atende pacientes do Bairro Roseira até a Rua Ernesto
Alves Lazarine. Essa extensão beneficiaria os pacientes que se deslocam para Curitiba para realização de exames e
consultas. Justificativa: Os moradores do Bairro Roseira reivindicam a alteração do trajeto do transporte de pacientes que se
deslocam para Curitiba para realização de exames e consultas pelo SUS. Atualmente, o trajeto passa pela Rua Gustavo
Francisco Alves, segue até a Igreja Batista e retorna para a BR 116. A solicitação é que o transporte seja estendido até a
Rua Ernesto Alves Lazarino, que também dá acesso à BR 116. Essa alteração aumentaria o trajeto em apenas 1 km, mas
facilitaria o acesso dos moradores do Bairro Roseira que dependem do SUS e não têm outra opção de transporte.
Atenciosamente, FRANCISCO VEIGA - PRD VEREADOR. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2575

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-KSLKQAQVUCSO-1 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 08:50:03 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 28/03/2025 10:05 Entrada: 28/03/2025 15:30

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Segue para conhecimento o Sr. Geovan da Silva, Secretário de Planejamento e Coordenador Geral. Atenciosamente.

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE - SMS

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE -
SMS

Saída: 28/03/2025 15:31 Entrada: 28/03/2025 16:23
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: ROSANA APARECIDA DA SILVA

Observação: Para conhecimento e providencias.
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE - SMS

Encerramento: 28/03/2025 16:23
Parecer: Encerrado

Observação: A demanda será analisada.

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

130
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 18 - Francisco Veiga
4 - Assunto:  -

Solicitação para estender o trajeto do transporte SUS, que atende
pacientes do Bairro Roseira que se deslocam para Curitiba para
realização de exames e consultas, até a Rua Ernesto Alves Lazarine.

5 - Mês: 3 - Março

	155